MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

              ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 264/2024, de 07 de maio de 2024.

Nomeia membros do Conselho
Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Rural
Sustentável (CMADRS), e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM A LEI Nº 1214/2023 DE 12 DE
DEZEMBRO DE 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural
Sustentável (CMADRS), para a Gestão 2024/2028, assim constituído:

I - Representantes do Poder Público Municipal e Estadual

Titular: Amarildo Tessaro

Suplente: Flavio Piekarzewicz da Silva

Titular: Marcia Hanzen

Suplente: Jeniffer Heck Valin

Titular: Priscila Dorigon

Suplente: Jessica Fernando Dos Santos

Titular: Bruno Durrer Alves

Suplente: Silvana Telles de Moraes

Titular: Fábio de Vargas Padilha

Suplente: Lucas Augusto Ferreira

Titular: Alcedir Biesdorf

Suplente: Tales Amaral Perufo

II - Representantes de Empresas e Associações do Comércio e de Sindicatos
com atuação no Município

Titular: João Coan Bussolo

Suplente: José Dagostin

Titular: Marcos Berta

Suplente:  Ivonir Lodi

Titular: Lúcia Renata Felippe Arcoverde

Suplente: Odacir Oro

Página 3 de 108
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 3070 - 08/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

              ESTADO DO PARANÁ

III – Representantes das Comunidades rurais

Titular: Paulo Coan Bussolo

Suplente: Andreia Costa Berta

Suplente: Jandir Jose Berno

Titular: Nezito Paulo Zanoni

Suplente: Ildo Centenaro

Suplente: Ilsioni Francisco Cherubini

Titular: Otacilio Jose Viapiana

Suplente: Rudinei Hermes

Suplente: Ivan Werncke

Titular: Edercir Tuon

Suplente: Miria de Lucca Kissel

Suplente: Selmar Luis Girardi

Titular: Cezar Geitenes

Suplente: Rodrigo Moretto

Suplente: Edivaldo Oliveira Alves

Art. 2º A função dos membros do CMADRS não será remunerada por ser considerada
de relevante serviço prestado à sociedade.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Paço Municipal José Della Pasqua, Medianeira, 07 de maio de 2024.

Antonio França Benjamim
Prefeito

Registrado e Publicado nesta Secretaria.

Amarildo Tessaro

Secretário de Agricultura Sustentável e Abastecimento

Página 4 de 108
Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 3070 - 08/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.